PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 07 de abril de 2025 – ANO XIII – Edição nº 5979 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 01/2025

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N°181/2025

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante
de cargo de provimento em comissão da
Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerada, do cargo de provimento em comissão de CHEFE
DE TURISMO, símbolo – CC-2, a Sra. JAQUELINE CABRAL DE
OLIVEIRA GONÇALVES.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 04 de abril de 2025.

Giovanni Correa da Silva
Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 185/2025

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de
cargo de provimento em comissão e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão
de ASSESSORA JURÍDICA, símbolo – CC-4, a Sra. YASNAIA
TANANDRA DE SOUZA BARBOSA.

Art. 2° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão
de ASSESSORA JURÍDICA, símbolo – CC-4, a Sra. DANIANE DE
OLIVEIRA SABINO.

Art. 3° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a
declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 07 de abril de 2025.

Giovanni Correa da Silva
Prefeito Municipal

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG torna pública o Aviso de Dispensa

Eletrônica N° 012/2025 – Processo Administrativo N° 030/2025.

OBJETO: Aquisição de emulsão asfáltica, conforme solicitado pela

Secretaria Municipal de Obras. ABERTURA: 11/04/2025 às 09h30min na

plataforma de pregão eletrônico localizada no endereço eletrônico

www.bll.org.br. O Aviso encontra-se à disposição na sede da Prefeitura

e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023. Caratinga/MG, 07 de abril de 2025. Talia da Silva Sales Martins –

Agente de Contratação.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2025-04-07T18:22:32-0300